
MUNICIPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA
Avenida Antônio Ribeiro dos Santos, 510 | Universitário | Fone (0xx49) 3019-7478 | CEP 88.511-117 

fundacao.esportes@lages.sc.gov.br

Fundação Municipal 
de Esportes

PORTARIA Nº 014/2025

Designa  servidores  para  acompanhar  a  delegação 

esportiva na etapa estadual dos Jogos Abertos de Santa 

Catarina  –  JASC,  realizada  no  município  de  Chapecó, 

promovida pela FESPORTE.

O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE LAGES, no uso de suas

atribuições legais, e considerando a Lei Complementar n°651 de 25 de setembro de 2025, 

bem como a necessidade de acompanhamento da delegação esportiva que representará o 

Município na etapa estadual dos Jogos Abertos de Santa Catarina – JASC, resolve: 

Art. 1º – Ficam designados os servidores abaixo relacionados para acompanhar e prestar 

apoio técnico à delegação municipal na etapa estadual, realizada no minicípio de Chapecó, 

promovidapela  Fundação Catarinense de Esporte – FESPORTE, no período de  17 a 29 de 

novembro de 2025:

1. ANA  CLAUDIA  SUTIL,  matrícula  nº  579122603,  Cozinheira,  na  função  de 

Coordenadora de Alimentação;

2. VALDIR GREGÓRIO DE ANDRADE, matrícula nº 2065501, Auxiliar de Serviços Gerais, 

na função de Auxiliar de Serviços Gerais;

3. JOÃO RODRIGUES GOMES NETO, matrícula nº 2052901, Ajudante de Serviços Gerais, 

na função de Ajudante de Serviços Gerais;

4. JOCELITO SCHMITT, matrícula nº 542601, Motorista – 1, na função de Motorista. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lages, 14 de novembro de 2025.

                                 
                                 Tyrone Machado

                                  Superintendente da FME

                                  


		2025-11-18T10:55:11-0300




